Соглашение
о взаимном сотрудничестве между администрацией

муниципального образования «Город Саратов»
и ________________________________________________________________

г. Саратов «_____»____________2023 года

Администрация муниципального образования «Город Саратов»,
именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице заместителя главы
администрации муниципального образования «Город Саратов» по
экономическим вопросам __________________________________,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________ именуемое в дальнейшем «Организация» в лице
_______________________________________________, действующего
на основании _________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые
«Стороны», заключили настоящее Соглашение
о нижеследующем.

1. Предмет и цели Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является совместное
сотрудничество Сторон, направленное на размещение информации о
свободной(ых) инвестиционной(ых) площадке(ах) на официальном сайте
администрации муниципального образования «Город Саратов» в целях
повышения инвестиционной привлекательности муниципального образования
«Город Саратов».

1.2. Под Инвестиционной площадкой в рамках данного соглашения
поднимется следующее: это локализованные территории, предназначенные для
привлечения субъектов инвестиционной деятельности к дальнейшей реализации
инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Город
Саратов», в том числе:

1.2.1. инвестиционная площадка промышленно-производственного типа –
площадка, деятельность участников которой направлена на производство и
(или) переработку, реализацию товаров (продукции), в том числе
импортозамещающих, потребительского и (или) производственного назначения,
конкурентоспособных на мировом и внутреннем рынках;

1.2.2. инвестиционная площадка агропромышленного типа – площадка,
деятельность участников которой направлена на развитие высокорентабельных,
конкурентоспособных сельскохозяйственных производств и переработку
сельскохозяйственной продукции;

1.2.3. инвестиционная площадка туристско-рекреационного типа –
площадка, деятельность участников которой направлена на сохранение,
реновацию и использование объектов культурно-исторического наследия,
строительство, реконструкцию, эксплуатацию объектов туристской индустрии,
объектов, предназначенных для санаторно-курортного лечения, медицинской

реабилитации и отдыха граждан, а также на добычу и использование природных
лечебных ресурсов;

1.2.4. инвестиционная площадка технико-внедренческого типа –
площадка, деятельность участников которой направлена на развитие
фундаментальных и (или) прикладных исследований, разработку и внедрение в
производство новейших видов техники и технологии, организацию
производства наукоемких видов продукции.

2. Взаимодействие Сторон.

2.1. Стороны осуществляют свое взаимодействие в следующем порядке:
2.1.1. Организация предоставляет Администрации информацию о

свободной(ых) инвестиционной(ых) площадке(ах) для размещения на
официальном сайте администрации муниципального образования «Город
Саратов»;

2.1.2. Администрация размещает информацию о свободной(ых)
инвестиционной(ых) площадке(ах), предоставленную Организацией, на
официальном сайте администрации муниципального образования «Город
Саратов».

2.2. В случае предоставления Инвестиционной площадки субъекту
инвестиционной деятельности для дальнейшей реализации инвестиционных
проектов, Организация в течение 1 рабочего дня с момента предоставления
Инвестиционной площадки уведомляет Администрацию о необходимости
исключения информации о такой Инвестиционной площадке с официального
сайта администрации муниципального образования «Город Саратов».

3. Прочие условия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его подписания
Сторонами и действует 3 года.

4.2. Условия настоящего Соглашения могут быть изменены или
дополнены по предложению каждой из Сторон. Изменения или дополнения к
Соглашению оформляются в виде дополнительных соглашений в письменном
виде, подписываются уполномоченными лицами и являются неотъемлемой
частью настоящего Соглашения.

4.3. Стороны договорились, что настоящее Соглашение
не используется Сторонами в рекламных и иных аналогичных целях
в соответствии с требованиями Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ
«О рекламе».

4.4. Стороны обеспечивают соблюдение конфиденциальности сведений,
которые стали известны в процессе совместной деятельности.

4.5. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по взаимному
согласию Сторон в письменной форме, а также по инициативе одной
из Сторон с письменным уведомление другой Стороны.

4.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, заверенных печатями и подписями Сторон, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Подписи Сторон
«Организация» «Администрация»